04 de fevereiro de 2025, com término previsto para 03 de fevereiro 2026, podendo ser 

prorrogado caso haja interesse das partes contratantes, e nos estritos termos legais. 

CLÁUSULA QUARTA -  DO PAGAMENTO 

O valor global para este aditivo é de R$ 187.830,84 (cento e oitenta e sete mil 

oitocentos e trinta reais e oitenta e quatro centavos) a serem liquidados em 12 (doze) 

parcelas mensais de R$ 15.652,57 (quinze mil seiscentos e cinquenta e dois reais e 

cinquenta e sete centavos). 

Os valores foram reajustados em conformidade com o Índice Nacional de Preços ao 

Consumidor (INPC), registrando um acréscimo de 4,840930% (quatro vírgula oitocentos e 

quarenta mil novecentos e trinta centésimos por cento).  

CLÁUSULA QUINTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS 

Ficam mantidas todas as demais cláusulas previstas no contrato originário. 

O presente termo aditivo passa a vigorar a partir da data de sua assinatura, e por 

estarem assim acordes, as partes assinam este termo, que passará a fazer parte integrante do